2023 年 7 月 24 日

各 位

「大阪市女性活躍リーディングカンパニー」認証に関するお知らせ

スクエアプランニング株式会社（以下、当社という）は、このたび大阪府より、「大阪市女

性活躍リーディングカンパニー」のレベル 2 に認証されましたのでお知らせいたします。

当社は、今後も働き方改革を推進し、性別に関わらず活躍できる環境作りに取り組んでま

いります。

＜大阪市女性活躍リーディングカンパニー認証制度＞

大阪市では、女性にとって働きやすい職場環境の整備に積極的に取り組むことで、一定の

基準を満たしている企業等を認証する、「大阪市女性活躍リーディングカンパニー」認証を

実施しています。本認証制度の認証区分は、女性活躍の取組進展に応じ星の数で表してい

ます。

https://www.city.osaka.lg.jp/shimin/page/0000299280.html

＜当社の主な取り組み＞

当社独自の働き方「スクエアモデル」としてフレックス制度の導入、設備投資やシステム

導入等を総合的に行うことで、時間や場所を問わず自由に働き、休職からの復職も行いや

すい環境作りに取り組んでいる。また男性社員が多い役職や営業職への女性採用を積極的

に進めている。

以上

https://www.city.osaka.lg.jp/shimin/page/0000299280.html